ÚNICA EMPRESA EN COLOMBIA CON
EXPERIENCIA Y CERTIFICACIÓN EN
PRODUCCIÓN DE TRAVIESAS PARA
VÍAS FÉRREAS.
PORTAFOLIO
PRODUCTOS
 TRAVIESAS PARA VÍA
 ELEMENTOS PARA FIJACIÓN

Cumpliendo con todos requerimientos exigidos por la ley
Minera Colombiana, las Normas Técnicas Colombianas
NTC aplicables para los Agregados para concreto y con
las Normas AREMA y UNE aplicables al Balasto.
NORMA REFERENCIA LONG. (M) PESO (KG) DIAMETRO CIMA (CMS) DIAMETRO BASE (CMS)
CARGA SERVICIO /
CARGA TRABAJO (daN)
CARGA ROTURA (daN)
N
T
C
1
3
2
9
HP-8-500 8 545 14 26 200 500
HP-9-500 9 630 14 27 200 500
HP-9-735 9 650 14 27 294 735
HP-9-1030 9 932 19 32,5 412 1030
HP-12-500 12 1010 14 32 200 500
HP-12-735 12 1040 14 32 294 735
HP-12-1030 12 1380 19 37 412 1030
HP-12-1324 12 1445 19 37 530 1324
HP-12-5000 12 3264 37 55 2000 5000
HP-14-735 14 1490 16 37,5 294 735
HP-14-1030 14 1780 19,5 40,5 412 1030
HP-14-1324 14 1810 19,5 40,5 530 1324
HP-14-5000 14 4080 37 58 2000 5000
HP-16-735 16 2700 19 43 294 735
HP-16-1030 16 2700 21 45 412 1030
U
N
I
O
N
F
E
N
O
S
A
HP-300-9 9 725 16,5 30 300 600
HP-500-9 9 890 19,5 33 500 1000
HP-800-9 9 1160 19,5 33 800 1600
HP-500-12 12 1405 19,5 37,5 500 1000
HP-800-12 12 1755 19,5 37,5 800 1600
HP-1250-12 12 2200 27,5 45,5 1250 2500
HP-500-14 14 1750 19,6 40,5 500 1000
HP-800-14 14 1780 19,5 40,5 800 1600
POSTES PARA REDES TELEFONÍA
E ILUMINACIÓN
PREFABRICADOS PARA
ESTRUCTURAS